2

Дело №02-0693/19/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
14 июля 2021 года					                                     г. Симферополь
Суд в составе председательствующего – исполняющего обязанности  мирового судьи судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым, мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола секретарем судебного заседания – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации  и укрепления материально - технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Ашурбаевой Бике о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Департамент труда и социальной защиты населения администрации г. Симферополя Республики Крым,
РЕШИЛ:
Исковые  требования Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации  и укрепления материально- технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Ашурбаевой Бике о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Департамент труда и социальной защиты населения администрации г. Симферополя Республики Крым – удовлетворить.
Взыскать с Ашурбаевой Бике, «данные изъяты» в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации  и укрепления материально- технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» излишне выплаченную меру социальной поддержки «Ежемесячная денежная выплата» за период с 01.04.2018 г. по 31.07.2018 г. в размере 1423 (одна тысяча четыреста двадцать три) рублей 27 коп., по следующим реквизитам:

Юридический и почтовый адрес:
Республика Крым, г. Симферополь, бул. Ивана Франко, 25 ОГРН 1169102086108
Получатель: УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с 04752D56700)
Код по свободному реестру 352D5670
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА РОССИИ//
УФК по Республике Крым г. Симферополь
БИК 013510002, ЕКС 40102810645370000035, Номер казначейского счета 03100643000000017500, ИНН 9102219045 / КПП 910201001 ОГРН 1169102086108
Взыскать с Ашурбаевой Бике в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400 рубль.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                             И.С. Василькова